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FÖRSAMLINGSINSTRUKTION
för Araslövs församling i Villands- och Gärds kontrakt

För förteckning av kyrkor och öppettider, se baksida

Församlingsexpeditionen har expeditionstid för personliga besök och telefontid:

Tisdag-torsdag.10:30-12:00

Församlingens webbplats: www,svenskakyrkan.se/araslov
Sociala medier: facebook:araslovforsamling, instagram..forsamlingarasiov

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns | församlingen och är
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Ja Neil]
församlingsinstruktionen
Verksamhetsplan (kopplad till budget) Ja Neil]
Gudstjänstplan Ja Neil]
Pastoral handlingsplan för dop Ja Neil]
Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete Ja Neil]
Pastoral handlingsplan för begravning Ja Neil]
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris Ja Neil
och höjd beredskap
Pastoral plan för användandet av församlingen9 k rkor Ja Neil

Kontraktsprosten har tagit del av dessa d

202) 1-03
Ort och datum, namn

Kyrkofullmäktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande Kyrkorädets godkännande
av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen

Namnförtydligande Narnnförtydligande Namnförtydligande

Ort och datum atum Ort och datumOrt och

Kyrkofullmäktiges Kyrfoherde Kyrkorädets
ordförande

Ha Anden Low
ordföran e

Domkapitlet iLund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den ? f e b 202 / pä domkapitlets vägnar:

Johan Tyrberg, biskop
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| församlingen finns följande kyrkor:

Färlövs kyrka

Önnestads kyrka

Norra Strö kyrka

Öppettider vardagar@NI.
Ök.

heigerVId gudstjänst

Öppettider vardagar€EN.
ök.

helger
Vid gudstjänst

Öppettider vardagarenl
ök.

heiger
Id gudstjänst

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att f1ra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

Församlingen ligger geografiskt i nordvästra delen av Kristianstads
kommun. Till tätorterna i församlingen räknas Färlöv och Önnestad, i övrigt
finns smäorterna Vinnö, Bjärlöv, Torsebro, Ullstorp, Övarp, Karpalund,
Göinge Fridhem, Hörröd, Skoglösa och Kälaberga samt Norra Strö. |

Onnestad finns planer pa ny bebyggelse för ca 200 personer.
Invänarantalet är stabilt. Församlingen är inflyttningsomräde för
barnfamiljer där mänga föräldrar arbetspendlar till Kristianstad och andra
närliggande städer medan barnen har omsorg, skola och fritidsaktiviteter i

församlingens omräde. Församlingen ligger i jordbruksbygd men fä
människor har idag sin näring frän detta. | Färlöv är de största
arbetsplatserna inom kommunens skola, värd och omsorg, Alde
International Systems AB samt Araslövs Golf och Resort. I Färlöv finns
kommunens största förskola med 8 avdelningar, grundskola F-6 och det
särskilda boendet Almhaga med hela kommunen som upptagningsomräde.
| Önnestad finns förutom Smekab Citylife fä större företag, det är främst en
skolort med förskola med 6-7 avdelningar, grundskola F-9,
naturbruksgymnasium och folkhögskola. Här finns ocksä gruppboende och
kommunal mötesplats för äldre. | Norra Strö finns förskola och fritidshem i

föräldrakooperativ regi. Idrottsföreningar finns i Önnestad, Vinnö, Bjärlöv
och Bockeboda och scoutkärer finns i Färlöv och Önnestad. ICA har
matbutik och postservice i Färlöv och Önnestad. SPF-Seniorerna Araslöv
delar namn och geografiska gränser med församlingen.
Hembygdsföreningar finns i Önnestad och Norra Strö, kulturförening i

Färlöv och Skolhusförening i Norra Strö där församlingen ocksä är mediem
för att ha tillgäng till en samlingslokal.
Genom församlingens östra del gär riksvägarna 19 och 118 med
regionbusstrafik till Kristianstad medan riksväg 21 passerar Önnestad.
Skänebanan erbjuder täg fran Önnestad mot Kristianstad och Hässleholm.
Annan kollektivtrafik saknas däremot mellan församlingens tätorter.
Församlingskyrkorna i Färlöv, Önnestad och Norra Strö är frän medeltiden.
| Färlöv finns även Araslövs medeltida (gärds)kyrka som tillhör Statens
Fastighetsverk och som församlingen länar för aktiviteter sommartid.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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| församlingen finns inga andra samfund med kyrkor eller lokaler.
Församlingen har ingen direkt samverkan med andra församlingar i

närheten förutom samlingar för samräd och fortbildning för anställda
medarbetare inom kontraktet.

Omvärlden är ocksä i hög grad andra faktorer som päverkar människors
livssituation och församlingsarbetets villkor, i en ständigt pägäende
process. Genom globaliseringen och informationstekniken är hela världen
närvarande i människors vardag ocksä pä en liten ort. | en situation av allt
större polarisering mellan olika världsbilder, demokratins sönderfall och
färre ideellt engagerade krävs av bäde enskilda och organisationer ett
tydligare ställningstagande om grundläggande värderingar som kan ena
samhället. Andra omvärldsfaktorer som päverkar är en krävande
omställning till en mer hällbar användning av jordens resurser, höjd
beredskap inför krig och kriser, minskade resurser för värd, skola och
omsorg, osäker ekonomisk utveckling, ökad psykisk ohälsa.

församlingen finns en ganska homogen befolkning utan märkbar närvaro
av andra spräk, kulturer och religioner. Här finns ett växande främlingsskap
mot det som skiljer sig frän det som uppfattas som svenskt. Inom värt
omräde finns ett naturbruksgymnasium och en folkhögskola, bäda med
nationell upptagning, där det ibland uppstär spänningar mellan kulturer och
äsikter. | värt omräde pägär en dold droghandel som sprider sig till allt
lägre äldrar.

Barnens situation päverkas starkt av föräldrarnas utbildningsnivä, tillgäng
till arbete, psykiska hälsa och om de är ensamstäende eller inte. Generellt
ökar nivän av stress, oro och ängest i lägre äldrar. För yngre barn minskar
trivseln i skolan, elevsammanhällningen blir sämre och mobbing ökar, här
är flickor särskilt utsatta. Mänga barn har sömnsvärigheter, ocksä pä grund
av för stillasittande levnadsvanor. Allt fler äldern 6 9är har övervikt eller
feima. Allt fler och yngre barn använder nikotinsnus eller vipe. Det som
päverkar hälsan positivt är upplevd trygghet i boendeomrädet, tillgäng till
god utomhusmiljö, fysisk aktivitet och bra kost men ocksä stabila sociala
relationer, sammanhällning i samhället och hanterbara normer och krav.

| värt omräde bor de flesta barn med föräldrar som har egen fastighet, i

smäort eller landsbygd. Det innebär en relativt stor trygghet och med nära
tillgäng till god utomhusmiljö, ett visst föreningsliv och vissa idrotts-
aktiviteter. Ett större utbud av sporter erbjuds i Kristianstad men dä bygger
deltagandet pä att föräldrar är engagerade och skjutsar. Livet utanför
storstaden innebär inte samma utbud av nöjen men närheten till
Kristianstad är pätaglig. Störst inflytande kommer dock frän sociala medier
som päverkar starkt och formar värderingar, särskilt om vuxna upplevs
som fränvarande.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Utmaningar och möjligheter

Utmaningar:

Att bedriva ett arbete med sä hög kvalitet och relevans i Iokalsamhället att
färre personer väljer att utträda.

Att bevara kyrkan som kulturarv och samtidigt anpassa verksamheten till
dagens behov.

Att kunna erbjuda verksamhet för alla äldrar i ett livsloppsperspektiv. Vi när
inte förskoleäldern, unga vuxna och yngre medelälders.

Att det diakonala arbetssättet genomsyrar verksamheten och blir värt
kännetecken.

När kyrkoavgiften minskar och behoven samtidigt ökar mäste vi bäde
spara resurser och hitta nya intäkter till var grundtäggande uppgift.

Att na ut med tydlig kommunikation i en tid dä kyrkan marginaliseras allt
mer och mediebruset är starkt.

Möjligheter:

I en liten församling är det lättare att bygga relationer.

len utvecklad samverkan med alla skolor inom församlingen har vi en stor
kontaktyta.

Församlingen har i kontakten med människor genom hela livet stora
‚möjligheter att päverka värderingar, livsstil och folkhälsa.

har lokaler som stora möjligheter att bedriva verksamhet utifrän
behov som finns av skola och omsorg och som ligger i den
;grundläggande uppgiften.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

VIÄR:
Vi är Araslövs församling, en landsortsförsamling som är en del av
Svenska kyrkan inom Lunds stift. Vi är den stora majoriteten av de boende
i bygden som genom dopet hör samman över alla mänskliga gränser ien
gemenskap som utgär frän Guds kärlek och näd. Vi är en öppen folkkyrka
som erbjuder mötesplatser där människor i alla äldrar och livssituationer
kan känna sig delaktiga och fä stöd. I församlingens gemenskap fär vita
emot dopets gäva och uppdrag, fira gudstjänst i livets olika situationer, ta
del av kyrkans undervisning och dela den med andra. Vi visar Guds kärlek
till alla människor oavsett samfund eller religion.

Historiskt Ar vi samhällsbyggare och folkbildare, människovärdare och
värdegrund, i nutid är vi vägledare och samtalspartner, värdebärare och
ibland en kritisk röst. Vär identitet är att ha omsorg om alla människor pä
orten och samverka med alla goda krafter för att bevara en gemensam
värdegrund och ständigt vidga ordet "vi". Viär en del av den världsvida
kristna kyrkan som i nära samverkan med stater och organisationer arbetar
för fred, rättvisa, hälsa, utbildning, mänskliga rättigheter och en hällbar
utveckling för hela Guds skapelse.

VI TROR:
Med Svenska kyrkans trosdokument som grund tror vi att vi genom dopet
och nattvarden tar emot Guds näd till gemenskap med Gud genom liv och
död och samtidigt ett uppdrag att leva i världen med Jesus som förebild
och hopp. Vi ska bottna i näden och skapa i världen. Vi tror att alla
människor har sitt värde och sin identitet i Guds kärlek. Vi tror att
församlingens verksamheter är en gemenskap där Jesus möter oss
uppständen och levande. Här fär vi tolka livet i Jjjuset av Guds ord och
omsätta Guds kärlek i praktiken. Vi tror att Bibeln ska tolkas utifrän vär tids
förändringar i samhället och världen och alltid utifrän barnets och den
maktlösas perspektiv. Vi tror pä ett samhälle där olika kulturer och spräk
kan berika, där goda ideologier och religioner kan mötas och där vi
solidariskt delar resurser med alla som behöver skydd och stöd.

Vi tror att denna värld är Guds värld och att Gud aldrig överger sin
skapelse. Därför finns det alltid en framtid och ett hopp. Vi tror att denna
planet och dess tunna biosfär är värt enda hem i kosmos där livet mäste
skyddas och delas mellan alla människor och allt levande. Därför är det
bäde möjligt och nödvändigt att göra en radikal förändring i användningen
av jordens resurser.

"Bara den som vandrar nära marken kan se dina under Gud"
Sv psalm 787

\{Inspiration och utgängspunkt för vär kommunikation)

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Uppdraget för de närmaste fyra ären

Vi har fätt uppgiften att vara kyrka idag och fullgöra dess uppgift i värt
lokalsamhälle. Tillsammans tar vi ansvar för att värda alla de resurser vi
ärvt och äger; vära kyrkor och kyrkogärdar, församlingshem och
verksamheter, gudstjänstliv och traditioner för att kunna överlämna detta
som arv till kommande generationer. Inför en framtid med färre
kyrkotillhöriga ska vi ocksä med vära resurser - samverkan med
samhällets aktörer - utveckla nya diakonala och sociala verksamheter som
fyller viktiga behov och ger församlingen intäkter.

VI VILL:

Vi vill fördjupa församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst,
utöva diakoni och bedriva undervisning och mission genom att under de
kommande ären särskilt arbeta med följande tre fokusomräden:

EN ENDA GRUND församlingens bidrag till samhällets gemensamma
värdegrund
Vi vill vara möten med barn och unga och deras föräldrar, i samverkan
med skolor och lokala organisationer, i värt kommunikationsarbete och
‚genom särskilda aktiviteter tydliggöra hur kristna grundvärderingar bidrar
‚till

ett gott demokratiskt samhälle med öppenhet, dialog och
imedmänsklighet i stället för individualism, motsättningar och en
iväldsbejakande kultur.

ENENDAKROPP församlingen som en helande miljö
| ett härt samhällsklimat vill vi skapa mötesplatser för att människor i

utsatta livssituationer och eftersatta grupper ska vara inkluderade med fulla
rättigheter i kyrkan och samhället. Genom detta vill vi motverka ofrivillig
ensamhet och psykisk ohälsa och uppmuntra till delaktighet och ideellt
arbete i tjänst för medmänniskan.

EN ENDA VÄRLD - församlingens miljörevision och miljöarbete
För Skapelsens framtid och den egna trovärdigheten vill vi göra en
miljörevision av vär verksamhet, ta konsekvenserna av den och utveckla
miljöarbetet i enlighet med Agenda 2030.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

Vi utför den grundläggande uppgiften i sex verksamhetsprogram:

Program Världens kyrka - Mission:

Guds mission är en världsvid rörelse som vär församling är en del av.
Guds mission nystartar i Jesu uppständelse och härifrän utgär vär identitet
och värt uppdrag vär mission för Livets skull, bade nära och längt borta.
För världens skull arbetar vi med miljö- och hällbarhetsfrägor och en
gränsöverskridande mänsklig gemenskap. Vi fär kraft och inspiration till
detta i den världsvida kyrkans gemenskap där vi delar tro, lärande och
resurser med andra kyrkor. Internationella projekt och insamlingar stärker
och motiverar vär tro och gemenskap. Vär lokala mission presenterar vii
vär kommunikationsplattform, och detta förmedlar vi bade genom olika
informationskanaler och genom all vär verksamhet.

Program Medvandrare- Särskilda diakonala insatser:

Vär mission uttrycker vi först och främst genom diakoni. Diakoni är
förhällningssättet som präglar oss och all vär verksamhet, även
gudstjänsten. Diakoni utgär bäde frän Jesu gränsöverskridande kärlek och
hans starka rättskänsla. Församlingen ska vara en helande miljö men
ocksä arbeta utätriktat och uppsökande i särskilda diakonala insatser. Vi
ska vara medvandrare när livet "skaver" eller gär sönder men ocksä sätta
ljuset pä situationer av utsatthet och försöka ge stöd till förändring.

jEnskilda
möten ska prioriteras och gä pä djupet sä att människor känner

‚sig respekterade, värdefulla, behövda och saknade. Särskilt i arbetet med
jbarn och unga hör diakoni och undervisning tätt samman.

Program Guds mötesplatser - Gudstjänst och kyrkomusik:

| gudstjänster och kyrkliga handlingar möter Gud oss med sin diakoni och
tjänar oss med sin kärlek och näd. Här fär vi hämta kraft till vära liv och vär
mission. Här möter vi Gud i lovsäng och reflekterar över vära liv i ljuset av
Guds Ord. Varje del av liturgin ska kännas meningsfull, spräket ska vara
inkluderande och klart. Vära kroppar med dess olika sinnen ska bejakas. Vi
läter ibland söndagens ämne gestaltas med ord och musik i ett aktuellt

jtema.Musiken
i gudstjänsten är ocksä Guds tilltal och ska samla och

‚engagera alla äldrar. Vi har tre vackra medeltidskyrkor som ska vara
itillgängliga och anpassade för dagens verksamhet.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

8



|Program Växa i tro - Undervisning med barn och familj:

Den röda träden är att undervisningen ska vara ett samarbete med
föräldrarna. Föräldrakontakten med olika möten är viktig fräan dopsamtalet
üll konfirmationsmässan. Genom en aktiv föräldrakontakt via barnen när vi
de medelälders som vi annars sällan möter. Genom att arbeta med
gemensamma dopgenomgängar och familjekvällar betonas tillhörigheten
till församlingen och det gemensamma ansvaret för dopundervisningen.
Konfirmanderna är församlingens VIP och prioritet för hela arbetslaget.
Värt fokusomräde EN ENDA GRUND bygger pä en utökad samverkan
med skolor och lokala organisationer där vi möter barn och unga.

Program Vuxenvägen - Undervisning med vuxna:

Alla över 18 är är vuxna och kan bidra med erfarenheter och ideellt arbete
sä länge man orkar. Alla har kapacitet att reflektera kring tro och liv. Vi
erbjuder mötesplatser som förutom gemenskap uppmuntrar till
engagemang för medmänniskan och dialog. Utifrän en helhetssyn pä
kropp, själ och ande gär vi pä livsvägen tillsammans. Vi flyttar
undervisningen frän predikan till bordssamtalet. Grunden för samtalet är
delande utifrän folkbildningstanken. Bibelns texter ska knyta an till vära
egna livserfarenheter.

Program Sommarkyrkan:

Under sommaren när kyrkans fasta grupper och aktiviteter gör uppehäll
erbjuder vi nägra veckors annorlunda aktiviteter som passar för alla äldrar.
Semester och skollov är en period dä det finns mer tid för möten och
samtal och dä vi kan skapa en nyfikenhet och positiv förväntan inför ärets
övriga verksamheter. Syftet är att sänka trösklarna till annat deltagande
och särskilt att motverka ensamhet. Sommarkyrkan förstärker arbetet i alla
övriga program.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 $ KO samt 37 kap 2$ KO)
| församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA x
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

NEJ[_]

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 5 & 18 kap 6 $ KO)
Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 : 24

enligt senast inlämnad qudstjänststatistik 27
Används nägon annan qudstjänstordning eller musik än den som
ingär i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst? JA NEJ

CA 1 GÄNG/MÄN [ ALLTID
Ej aktuellt
efter den
20/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JA [ NE) u
Församlingen har dispens att använda förslaget tillny kyrkohandbok JA ] NEJ 0]

Om "JA" ovan, hur mänga gänger per är? NÄGON GÄNG

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 $ KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-
qudstjänst högst

gänger/är med församling i0
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 $ KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster
2

I församlingen finns följande prästtjänster:

Kyrkoherde och komminister

| församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? Hur mänga kantorstjänster finns? 1

DIAKONER

Hur mänga diakontjänster finns i församlingen?

0

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

Vi har en pedagog med särskilt ansvar för diakoni i Program Växa i tro
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 58 KO)

I församlingen finns följande större spräkgrupper representerade:

Inga

var ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika spräk pä följande sätt:

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA x nes

Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska, spanska, portugisiska
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